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Teologicznej w Krakowie

Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej z rokii na 
rok pozyskuje coraz szersze rzesze czytelników. Zdobyła już 
renomę biblioteki, która nie tylko gromadzi i wypożycza często 
nieosiągalne dotychczas pozycje, ale również wspiera naukę 
i dostarcza nową wiedze inspirującą do działań w procesach 
naukowych. Obecnie jest ona szeroko dostępna dla wszystkich 
zainteresowanych, nie tylko - co jest zgodne z profilem uczelni - 
teologią, filozofią i historią kościoła, ale także dla studentów 
i pracowników akademickich Krakowa, innych miast Polski oraz 
nie rzadko z zagranicy, Biblioteka prowadzi wypożyczenia 
między-biblioteczne. Jednym z podstawowych jej atutów jest 
maksymalne ułatwienie dostępu do zbiorów oraz duży nacisk na 
wysoką jakość i szybkość udzielanej informacji. Owo otwarcie się 
biblioteki i coraz bardziej dostrzegalna obecność pośród innych 
bibliotek wyższych uczelni naszego miasta ma nie tylko związek 
z jakością oferowanych usług. Z pewnością niebagatelne 
znaczenie w tym względzie ma komputeryzacja biblioteki. 
Jednakże zawsze o ostatecznym wizerunku instytucji decydują 
osoby w niej zatrudnione. Nie można bowiem zapominać
o kompetencjach i wciąż podnoszących się kwalifikacjach 
zawodowych pracowników naszej biblioteki,

W strukturze Biblioteki PAT znaczące miejsce zajmuje 
Czytelnia Czasopism mieszcząca się od 1993 roku w głównym 
gmachu Papieskiej Akademii Teologicznej przy ulicy 
Franciszkańskiej 1 w Krakowie (dawniej w budynku Wyższego 
Seminarium Duchownego Archidiecezji Krakowskiej przy
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ul. Podzamcze 8).
Początkowo oferowała ona dostęp d o . około 2 tysięcy 

tytułów czasopism, głównie o tematyce teologicznej, 
pozyskanych w znacznej części jako dary instytucji i osób 
prywatnych, a także na drodze wymiany krajowej i zagranicznej, 
W ostatnich latach odnotować należy znaczący wpływ 
wydawnictw ciągłych nabywanych poprzez prenumeratę oraz 
planowo prowadzone zakupy1. W związku z szybkim tempem 
powiększania się zbiorów, zrezygnowano z jednej z dwóch sal 
przeznaczonych dla czytelników, na rzecz zwiększenia 
powierzchni magazynowych. Fakt ten, świadczący o pewnych 
trudnościach lokalowych, nie niepokoi w kontekście bardzo 
bliskiej perspektywy oddania do użytku nowego gmachu 
biblioteki powstającego na terenie III Kampusu 
Uniwersyteckiego w Krakowie2.

Obecnie zbiory gromadzone w Czytelni Czasopism 
obejmują ponad 3500 tytułów czasopism polskich 
i zagranicznych, słowniki, wydawnictwa encyklopedyczne 
i kompendia informacyjne, bazy danych na dyskach 
optycznych, dodatki elektroniczne do czasopism, a także bazy 
w programie MAK i Micro-ISIS. W Czytelni od roku 1995 
oferowany jest dostęp do Internetu. Na miejscu działa również 
kserograf oraz istnieje możliwość drukowania dokumentów 
według zapotrzebowania czytelników.

Ze względu na stosunkowo niedługi okres działania 
Czytelni Czasopism przy ulicy Franciszkańskiej gromadzone tu 
zbiory katalogowane były od samego początku jedynie w formie 
komputerowej bazy danych o nazwie KCCZ z wykorzystaniem

1 Zob.: Bednarczyk J.: Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. 
Zarys działalności. „Analecta Cracovvviensia” 1998/1999 Ł 30/31 s. 425-433 ; 
Bednarczyk J.: Działalność Biblioteki Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. „Notes 
Biblioteczny” 2001 nr 1 (195) s. 3-14.
2 Zob. jak wyżej oraz Ingarden K, Kwapień Z. Biuro Architektoniczne Ingarden & 
Ewy: Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. EBIB 2001 nr 4(22) tryb 
dostępu: h ttp: /  /ebib.oss.wroc.pl /2001722/ingarden.html oraz strony WWW 
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie tryb dostępu: 
http: / /jadwi g3.patkrakow.pl/
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pakietu Micro ISIS. Dla użytkowników pomocne są także 
wydruki na podstawie komputerowego katalogu, zawierające 
informacje o sygnaturze i kodzie dostępu do poszczególnych 
pozycji.

W roku 1999 Biblioteka PAT przystąpiła do konsorcjum 
bibliotek naukowych tworzących ogólnopolską bazę czasopism 
CKTCZ (Centralny Katalog Tytułów Czasopism) w systemie 
VTLS. Baza ta posadowiona jest na serwerze Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Gdańskiego3. Tworzone w tej bazie rekordy 
bibliograficzne czasopism w formacie U S MARC (obecnie 
MARC 21), zgodnie z procedurą kopiowane są do bazy lokalnej 
naszej biblioteki i wraz z rekordami zasobu dostępne są za 
pośrednictwem Internetu, zarówno ze strony domowej naszej 
uczelni, jak i z poszczególnych stanowisk komputerowych 
w sieci lokalnej.

Dzięki owemu uczestnictwu w tworzeniu bazy CKTCZ 
rekordy bibliograficzne dotyczące czasopism utworzone 
w naszej bibliotece, już jesienią 2002 roku zostaną włączone do 
bazy NUKat (Narodowy Uniwersalny Katalog Centralny)4 wraz 
z ogólnopolską bazą czasopism. Zadaniem katalogu centralnego 
jest dostarczenie informacji o dokumentach znajdujących się 
w polskich bibliotekach naukowych. Zatem biblioteka nasza, 
wykorzystująca zintegrowany system biblioteczny VTLS, będzie 
na równi z innymi polskimi bibliotekami naukowymi 
kontynuowała współpracę w zakresie tworzenia 
scentralizowanego katalogu, będącego źródłem gotowych 
rekordów kartoteki haseł wzorcowych oraz rekordów 
bibliograficznych dla katalogów lokalnych. W związku

3 Lisowska U.: Centralna Kartoteka Tytułów Czasopism. „Rocznik Historii Prasy 
Polskiej” 2001 t. 4 2001z. 1(7) ; Gurdak D.: Czasopisma w VTLS’ie, czyli jak 
przebiega proces tworzenia opisów bibliograficznych wydawnictw ciągłych na przykładzie 
Biblioteki PAT. „FIDES Biuletyn Bibliotek Kościelnych” 1998 nr 2 s. 45-64.

Strona WWW Narodowego Uniwersalnego Katalogu Centralnego: 
http://www.nukatedu.pl/nukat/index.html. http://193.0.118.5.5/
Burchard M.: Dorobek polskich bibliotek stosujących oprogramowanie VTLS jako 
podstawa Narodowego Katalogu Centralnego NUKat [W:] lnfobazy’99. Bazy danych dla 
nauki Gdańsk: Politechnika Gdańska 1999, s. 499-504; Burchard M.: Narodowy 
Uniwersalny Katalog Centralny NUKat. „Bibliotekarz” 2000 nr 2 s. 6-10.

http://www.nukatedu.pl/nukat/index.html
http://193.0.118.5.5/


z rzeczoną współpracą z bazą NUKat Biblioteka PAT, w tym
również Czytelnia Czasopism, wykorzystuje w pracach
związanych z opracowywaniem zbiorów najnowsze 
oprogramowanie - klienta VIRTUI.

W Czytelni Czasopism oprócz bieżąco napływających 
wydawnictw ciągłych opracowywane są również otrzymywane 
dary. Są to pozycje, najczęściej o tematyce teologicznej, 
filozoficznej lub historycznej. Znaczną ich część stanowią także 
wydawnictwa zagraniczne, często nieosiągalne w innych 
bibliotekach. Pośród nich znajdują się również pozycje 
zaliczające się do drugiego obiegu (czasopisma chronione), 
wydawane w okresie stanu wojennego.

Z baz znajdujących się w Czytelni Czasopism na CD 
ROM-ach wymienić należy przede wszystkim: Insegn,ammti di 
Giovanni Paolo II, ATLA Religion Indexes, Priewodnik 
Bibliograficzny BN, Bazy Bibliotek Federacji FIDES.

W Czytelni oprócz dodatków elektronicznych do 
czasopism na krążkach CD (np. Internet, CHIP, PC-World, RuahJ 
możliwy jest także dostęp do elektronicznych wersji czasopism 
ze stron internetowych (np. L ’Ossewatore Romano w wersji 
polskiej i włoskiej, Znak, Tygodnik Powszechny, Horyzonty Wiary, 
Posłaniec Serca Jezusowego, Życie Duchowe, Zeszyty Formacji Duchowej, 
Światło i Cienie, List, Bratni Zew, eSPe, Żywe Słowo, Czas Serca, 
Źródło, Droga, Głos Ojca Pio, a także jedno z wydawnictw 
Papieskiej Akademii Teologicznej - Vita Academica).

Istnieją też czasopisma w formie elektronicznej, które są 
dostępne poprzez subskrypcję. Z pewnością i one będą 
stanowiły część zbiorów Biblioteki, gdyż w obecnej dobie 
w bardzo szybkim tempie wzrasta ilość tego typu periodyków, 
także o charakterze naukowym. W związku z tym w przyszłości 
planuje się utworzenie Czytelni Multimedialnej, której 
zadaniem będzie gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie 
takich wydawnictw.

Do najczęściej udostępnianych pozycji bibliograficznych 
należą między innymi: Bibliografia Zawartości Czasopism, 
Bibliografia Wydawnictw Ciągłych, Bibliographia Patristica, 
Bibliografia Bibliografii Polskich, Przegląd Piśmiennictwa
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Teologicznego, Bibliografia Historii Kościoła, Bibliografia Historii 
Polskiej, Bibliografia Missionaria, Repertoire Bibliographiąue de la 
Philosophie, Bibliographia Intemationalis Spiritualitatis, 
International Philosophical Bibliography.

Natomiast wśród wydawnictw encyklopedycznych 
szczególnym powodzeniem cieszą się: Encyklopedia Katolicka, 
Lexikon fu r Theologie und Kirche, czy Biographisch-Bibliographisches 
Kirchen Lexikon.

Pośród baz opracowanych w programie MAK największym 
zainteresowaniem cieszy się baza zawartości wybranych 
czasopism (Analecta Cracoviensia, Notificationes, Communio, Ruch 
Biblijny i Liturgiczny, Przegląd Powszechny). Dostępna jest również 
eksperymentalna baza PATC zawierająca 550 opisów czasopism 
zagranicznych z siedmiu krakowskich bibliotek kościelnych.

Istotnym źródłem danych bibliograficznych, jest Baza 
numerów ISSN Wydawnictw Ciągłych Polskich. Bieżąco 
aktualizowana baza ISSN dotycząca zarówno wydawnictw 
polskich jak  i zagranicznych jest w wersji testowej dostępna na 
stronach internetowych5.

Funkcjonują również bazy w systemie MAK utworzone na 
potrzeby różnego rodzaju szkoleń. Należy do nich między 
innymi także komputerowy katalog wybranych czasopism 
w formacie US MARC o nazwie CZASOPISMA sporządzony 
przez pracowników Czytelni Czasopism jako materiał 
szkoleniowy, przeznaczony dla użytkowników systemu MAK 
zrzeszonych w ramach Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES. 
Jego walorem dydaktycznym jest fakt, iż zawiera on rekordy 
bibliograficzne dostępne jednocześnie w systemie VTLS, co 
umożliwia porównanie funkcjonowania poszczególnych 
rekordów w obrębie różnych systemów bibliotecznych,

Czasopisma pozyskiwane na drodze wymiany stanowią 
również istotną i cenną część zbiorów Czytelni. Jest to około 200 
tytułów wydawnictw zagranicznych, regularnie otrzymywanych
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5 Tryb dostępu: h ttp: /  / www. issn. onr8080/pub /
Gradowska D.: Międzynarodowa wytmana publikacji prowadzona przez Bibliotekę P A T .  „Vita 
Acadernica” 2001 nr 5 s. 15.



od instytucji naukowych z około 40 krajów (np. Francja, Indie, 
Hiszpania, Litwa, Łotwa, Japonia, Niemcy, Peru, Ukraina, USA, 
Wielka Brytania, Włochy, Wybrzeże Kości Słoniowej, Zair) . 
Biblioteka PAT w ramach wymiany oferuje szereg swoich 
wydawnictw, a szczególnie: Analecta Cracotńensia oraz Polonia 
Sacra, Logos i Ethos, Folia Historica Cracoviensia. Owa wymiana jest 
także formą promocji uczelni oraz stwarza okazję do 
nawiązywania ciekawych kontaktów naukowych. A oto kilka 
wybranych tytułów czasopism otrzymywanych tą metodą: 
Actualidad Bibliograflca de Filosofia y Teologia, Angelicum, Annales 
Theologici, Antonianurn, Archivum Historiae Pontificiae, Asprenas, 
Bogoslovska Smotra, Bulletin de Litterature Ecclesiastigue, Francis - 
Bulletin Signaletique, Cartaginensia, Didaskalia, Ephemerides 
Theologtćae Lovaniensis, Escritos del Vedat, Franciscanum, Folia 
Theologica, Humań Lwe Review, Internationale Zeitschrflenschau fur  
Bibelwisseschaft Isidońanum, Katorihku Kenkyu, Literature and 
Theology, Marianum, Melita Theologica, Milltown Studies, 
Neurwerbungen Theologie und Allgemeine Religionswischenschaft, New 
Testament Abstracts, Nouvelle Revue Theolx)gique, Parole del Orient, 
Religion in Eastem Europę, Review of Religion Research, Revista 
Augustinina, Retme de Sciences Philosophiques et Theologiques, Revue 
Theologique de Louuain, Ritństa di Teologia Neoscolastica, 
Salmanticensis, Scripta Teobgica, Studia Moralia, Svnaxis, 
Theoforum, theologie und Glaube, Theologische Quartalschiift, 
Vigiliae Christianae, Zeitschńfi fur Kirchengeschite, Zeitschńft 
Inhaltsdienstheologie i inne.

Jak już wspomniano na wstępie osoby korzystające 
z Czytelni - w obecnej dobie coraz częściej nazywane klientami 
bibliotek - prezentują rozmaite środowiska i instytucje. Należą 
do nich nie tylko pracownicy naukowi i studenci Papieskiej 
Akademii Teologicznej, innych uczelni (między innymi 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie, Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej 
Ignatianum, Uniwersytetu Śląskiego, filii Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie), ale także rozmaitych zgromadzeń 
zakonnych, bibliotek zrzeszonych w ramach Federacji Bibliotek
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Kościelnych FIDES, bibliotek muzealnych, archiwów 
krakowskich, redakcji wydawnictw krakowskich oraz katecheci, 
nauczyciele i inne grupy zawodowe. Nierzadko pojawiają się 
również osoby z innych krajów.-'studiujące na naszej uczelni 
(między innymi z Ukrainy, Słowacji, (a©«vacji> a nawet Japonii 
i Konga). Również częstymi użytkownikami' czytelni są 
pracownicy* studenci i doktoranci związani z uniwersytetami 
współpracującymi' lub zaprzyjaźnionymi z Papieską Akademią 
Teologiczną. Przede wszystkim należy wymienić w tym miejscu 
Katolicki Uniwersytet im. Petera Pazmany w Budapeszcie 
i Katolicki Wydział Teologiczny Uniwersytetu Ruhry w Bochum.

Analizując zeszyt wpisów na przestrzeni kilku ostatoich lat 
(1995-2002) można zauważyć, iż zróżnicowaniu ulega także 
zakres tematyczny czasopism, z których korzystają nasi 
czytelnicy. W latach początkowych tego okresu szczególnie 
dominowały czasopisma związane z podstawowym profilem 
biblioteki, zatem z zakresu: teologii (np. Archivo Theologico 
Granadino, Ateneum Kapłańskie, AnaUcta Cracoviensia, Homo Dei, 
Collectanea Theologica, Communio, Materiały Homiletyczne, Ruch 
Biblijny i Liturgiczny, Roczniki Teologiczno-Kanoniczne, Vox Patrum, 
Concilium, Tarnowskie Studia Teologiczne, Wrocławski Przegląd 
Teologiczny, Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne, Scripta 
Theologica, Studia Theologica Varsoviensia, Teologia - ritństa della 
facolta teologica dellitalia settentńonale, Recherches de Sience 
Religioiises, Reuista Augustiniana, La Maison-Dieu, Stimmen der Zeit, 
Revue Benedictine), historii i historii Kościoła (np.: Nasza 
Przeszłość, Kwartalnik Historyczny, Meander, Czasopismo Prawno- 
Historyczne, Odrodzenie i Reformacja w Polsce, Genealogia, Archiwa, 
Biblioteki i Muzea Kościelne, Jahrbuch fu r  Antike und Christentum, 
Vigiliae Christianae, Archivum Historiae Pontificiae), także filozofii 
(np.: Ethos, Roczniki Filozoficzne, Studia Filozoficzne, Studia 
Mediewistyczne, Studia Philosophicae Christianae, Mediaeualia 
Philosophica Polonorum, Religious Studies, Reuue Philosophique de 
Louvain, Reuue des Scieneces Philosophiąues et Theologiques, Riuista 
di Filosofia Neo-scolastica, Studium, Reuista Portuguesa de Filosofia, 
Iyyun), prawa kościelnego (np.: Jus Canonicum, Ius Ecclesiaex 
Prawo Kanoniczne, Prawo, Administracja, Kościół, Roczniki Nauk
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Prawnych, Cuademos Doctorales, Monitor Eccelesiasticus, Revue 
d ’Histoire Ecclesiastiąue, Revue de Droit Canonigue, Ąrchiv fur  
Katholisches Kirchenrecht, II Diritto Ecclesiastico Reuista Espanola de 
Derecho Canonicó).

W następnych latach dał się zauważyć stopniowy wzrost 
poczytności czasopism dotyczących ekumertii, w tym: Studia 
i Dokumenty Ekumeniczne, Przegląd Prawosławny, Catholica, 
Midrasz, Proglas, Między Sąsiadami, Bogoslovia, Bogoslavska Smotra, 
Ihgosldvski Yestnik, Kattoriku Kenkyu, zjawisk i przemian 
społecznych naszych czasów (np.: Sekty i Fakty, List, Wychowawca, 
Zeszyty Formacji Duchowej/ Życie Duchowe, Vita Consecrata, 
W Drodze, Droga, Chrześcijanin w Swiecie, Trzeźwymi Bądźcie, 
a także społeczno-kulturalnych jak: Tygodnik Powszechny, 
L ’Ossewatore Romano, Roczniki Nauk Społecznych, Znak, Więź, 
Arcana, Przegląd Katolicki, Przegląd Powszechny, Społeczeństwo, 
Peregrinus Cracoviensis, Życie i Myśl oraz ogólno-religijnych (np.: 
Pretres Diocesains, Lumen Yitae, Etudes, Gość Niedzielny, Niedziela, 
Źródło, Jezus Żyje, Nasza Arka, Różaniec, Gwiazda Morza, Biuletyn 
Radia Maryja, Wzrastanie, Zwycięstwo Niepokalanej, Miłujcie się, 
Czas Serca, Światło t Cienie, Rycerz Niepokalany).

Dużą popularność wśród czytelników zyskały także 
czasopisma misyjne, polskie i zagraniczne takie jak: Miejsca 
Święte, Papieskie Intencje Misyjne, Misje Dzisiaj, Misyjne Drogi, 
Misjonarz, Oriens, Echo z Afryki i Innych Kontynentów, Nasze Słowo, 
Z Pomocą, Missio, Mission Today, International BulUtin of 
Missionary Research, Bethleem, Missio Korrespondenz.

Również zauważalny jest stopniowy wzrost zainteresowania 
czasopismami polskojęzycznymi wydawanymi poza granicami 
kraju (np.: Kronika Rzymska, Głos Katolicki, Najbliższy Wschód, 
Duszpasterz Polski za Granicą, Migrant Echo).

Nieustannie poszukiwane są periodyki dotyczące 
biblistyki, których przeważającą część stanowią czasopisma 
zagraniczne (np.: Bibel Heute, Bibie et Terre Sainte, Biblica, Revue 
Biblicjue, Biblische Zeitschrift, Journal of Biblical Literature, Vetus 
Testamentum, New Testament Studies, The Bibie Translator, Notmm 
Testamentum, New Testament Abstracts, Old Testament Studies,
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Biblical Theology Bulletin, The Catholic Biblical Quart.erly, Bibel und 
Liturgie, Euntes Docete, International Rewew of Biblical Studies, 
Catholic Biblical Quarterly).

W ostatnich latach przywiązuje się szczególną uwagę do 
kwestii wychowania, metod stosowanych w pedagogice 
i psychologii. Stąd czasopisma związane z tą tematyką są tymi 
pozycjami, po które w dobie obecnej również coraz częściej 
sięgają czytelnicy (Wychowawca, Szkoła Specjalna, Edukacja 
i Dialog Czasopismo Psychologiczne, Zdrowie Psychiczne, Studia 
Psychobgiczne, Nowiny Psychologiczne, Psychologia Wychowawcza, 
Społeczeństwo Otwarte, Kultura i Edukacja, Wzrastanie, Don Bosco, 
Rivista di Scienze Educazione). Także coraz większą popularnością 
cieszą się czasopisma popularno-naukowe dostępne w naszej 
czytelni (Wiedza i Życie, Świat Nauki, National Geographic, Humań 
Development).

Oczywiście nie sposób pominąć lawinowo wzrastającego 
zainteresowania wszelkiego typu literaturą związaną 
z komputeryzacją. Tego typu czasopisma dostępne są również 
w naszej czytelni, często wraz z dodatkami w wersji 
elektronicznej (CHIP, PC World, Internet, PC komputer, Praktyka 
i Teoria Informacji Nąukorpej, Zagadnienia Informacji Naukowej).

Studenci często sięgają po czasopisma wydawane przez 
Papieską Akademię Teologiczną, jak również przez Samorząd 
Studencki PAT (Analecta Cracoviensia, folia t Historica 
Cracooiensia, Logos i.Ethos, Polonia Sacra, Vita Academica, Patos). 
Od 1995 roku wydawany jest także periodyk Fides - Biuletyn 
Bibliotek Kościelnych, w którego redagowaniu szczególnie 
zaangażowana jest Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej. 
Cieszy się on niezmiennie stalą, a nawet powiększającą się liczbą 
wiernych czytelników.

Cennym zbiorem wśród gromadzonych w Czytelni PAT 
wydawnictw ciągłych są czasopisma dawne (jak np.: Kwartalnik 
Teologiczny Wileński, Obrona Prawdy, Chorągiew Maryi, Roczniki 
Katolickie, Dzwon Niedzielny, Pro Christo, Archiwum Teologiczne, 
Posłaniec Serca Jezusowego, Gazeta Kościelna, Ruch Katolicki, Wiara, 
Tempus Liberum, Homiletyka, Przegląd Sądowy, Hostja, Sodalis 
Marianus, Tygodnik Katolicki, Archiu fur Katholisches Kirchenrecht,
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Zeitsclirift Jiir Katholische Theologie, Pmodica de Re Morali Canonica 
Liturgica). Co ważniejsze ich rekordy bibliograficzne znajdują 
się już w znacznej części w katalogu komputerowym biblioteki 
dostępnym także przez Internet. Ma to niemałe znaczenie, 
szczególnie w kontekście katalogów innych bibliotek 
akademickich, które zawierają opisy przede wszystkim pozycji 
ukazujących się współcześnie.

Do innych form działalności Czytelni zaliczyć można 
obywające się tu sporadycznie praktyki studenckie i staże oraz 
lekcje biblioteczne dla studentów Papieskiej Akademii 
Teologicznej.

W czerwcu 2001 roku miało też miejsce kilkudniowe 
szkolenie zorganizowane przez pracowników naszej biblioteki 
dla bibliotekarzy Federacji FIDES. Dotyczyło ono zastosowania 
formatu US MARC w komputerowych katalogach 
bibliotecznych wykorzystujących program MAK

Tu odbywały się także szkolenia prowadzone przez inne 
jednostki naszej uczelni, np. warsztaty dotyczące znajomości
i wykorzystania sieci Internet dla słuchaczy Studium 
Dziennikarskiego PAT.

Od kilku lat w Czytelni Czasopism organizowane są 
wieczory autorskie, głównie pracowników naszej biblioteki6. 
Ostatni z nich miał miejsce w kwietniu 2002 r.

W krótkim podsumowaniu można stwierdzić, że Czytelnia 
Czasopism zajmuje wyraźnie określone miejsce w strukturze 
Biblioteki Papieskiej Akademii Teologicznej i całej uczelni. 
Ścisła współpraca z czytelnikami, innymi wydziałami Akademii 
oraz jej pracownikami stanowią podstawowy warunek jej 
popularności i gotowości w wychodzeniu naprzeciw 
oczekiwaniom jej klientów. Użytkownicy, którzy doceniają 
oferowane usługi biblioteczne, przyczyniają się tym samym do 
pomnażania wartościowych zbiorów.

Zaś pracownicy czytelni zawsze starają się dotrzymywać 
kroku dokonującym się współcześnie przemianom naukowym
i technologicznym. Poczytują sobie to za przywilej i szczególny 
obowiązek jako osoby odpowiedzialne za przechowywanie

6 „Biuletyn Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie” 1996/1997 nr 15 s. 265.



i udostępnianie informacji. Dlatego też nieustannie podnoszą 
swoje kwalifikacje zawodowe, rozszerzają horyzonty związane 
również z dziedzinami wiedzy należącymi do profilu uczelni. 
Uczestnicząc w środowiskowych i ogólnokrajowych gremiach 
bibliotecznych i naukowych dają wyraz zaangażowania 
w tworzenie wspólnego dorobku bibliotek uniwersyteckich 
służącego pomnażaniu i dokumentowaniu dóbr kultury.

Dlatego też należy wyrazić nadzieję, że stale powiększać się 
będą zarówno zbiory tu gromadzone, jak i spektrum osób 
z nich korzystających. Natomiast w chwili, gdy Biblioteka 
Papieskiej Akademii Teologicznej zaistnieje w nowym gmachu 
Czytelnia Czasopism będzie się cieszyć ustaloną już renomą 
wśród swoich czytelników.

Aneks
Wykaz najbardziej poczytnych wydawnictw ciągłych polskich
i zagranicznych dostępnych w Czytelni Czasopism.

Czasopisma polskie:
Analecta Cracoviensia 
Anamnesis 
Apostolstwo Chorych 
Arcana
Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne
Archiwum Teologiczne
Ateneum Kapłańskie
Biibliografia Missionaria
Bobolanum
Chrześcijanin w Świecie
Colloąuium Salutis
Communio
Concilium
Currenda
Czasopismo Psychologiczne 
Częstochowskie Studia Teologiczne 
Dydaktyka Szkoły Wyższej 
Ethos 
Euhemer
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Folia Historiae Artium
Folia Historica Cracoviensia
Forum Philosophicum
Gazeta Kościelna
Głos Katolicki
Gregorianum
Homiletyka
Horyzonty Wiary
Karmel
Karta
Katecheta
Kościół i Prawo
Kronika Diecezji Włocławskiej
Kronika Diecezji Przemyskiej
Kronika Rzymska
Legio Mariae
Laski
List
List do Chorych 
Liturgia Sacra 
L’Osservatore Romano 
Łódzkie Studia Teologiczne 
Małopolskie Studia Historyczne 
Materiały Homiletyczne 
Meander 
Miejsca Święte 
Misje Dzisiaj
Miesięcznik Diecezjalny Gdański
Nasza Przeszłość
Nauka i Szkolnictwo Wyższe
Niedziela
Nostra
Notificationes 
Novum Tempus Liberum 
Odrodzenie i Reformacja w Polsce 
Papieskie Intencje Misyjne 
Pedagogika Szkoły Wyższej 
Peregrinus Cracoviensis
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Pielgrzym
Posłaniec Serca Jezusowego 
Poznańskie Studia Teologiczne 
Premislia Christiana 
Przegląd Biblijny 
Przegląd Pedagogiczny 
Przegląd Powszechny 
Przegląd Tomistyczny 
Res Publica
Rocznik Diecezji Toruńskiej
Rocznik Wydziału Filozoficznego Towarzystwa Jezusowego
w Krakowie
Rocznik Świętokrzyski
Ruch Biblijny i Liturgiczny
Ruch Filozoficzny
Salvatoris Mater
Seminare
Sodalis Marianus
Sosnowieckie Studia Teologiczne
Studia Claromontana
Studia do Dziejów Wawelu
Studia Estetyczne
Studia Franciszkańskie
Studia Gnesiensia
Studia Historyczno-Teologiczne Śląska Opolskiego
Studia Koszalińsko-Kołobrzeskie
Studia i Dokumenty Ekumeniczne
Studia Paradyskie
Studia Pelplińskie
Studia Płockie
Studia Polonijne
Studia Psychologiczne
Studia Religioznawcze
Studia Warmińskie
Studia z Dziejów Kościoła Katolickiego 
Studia z Psychologii 
Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne 
Tarnowskie Studia Teologiczne
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Teologia w Polsce 
Tygodnik Powszechny 
Warszawskie Studia Teologiczne 
Wiadomości Archidiecezjalne Łódzkie 
Wiadomości Diecezjalne Podlaskie 
Więź
Wrocławski Przegląd Teologiczny 
W Nurcie Franciszkańskim 
Yerbum 
Vox Patrum 
Zeszyty Historyczne
Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
Zeszyty Naukowe uniwersytetu jagiellońskiego
Zeszyty Odnowy w Duchu Świętym
Znak
Źródło
Życie Duchowe Życie i Myśl Życie 
Katolickie Życie Szkoły’ Wyższej

Czasopism zagraniczne:
Acta Apostolicae Sedis 
Acta Sanctae Sedis 
Adulescens
Agypten und Altes Testament
Allgemeine Zeitschrift fur Philosophie und Theologie 
Alpha Omega
American Catholic Philosophical Quarterly
Analeeta luris Pontificii
Antonianum
Archeion
Archiv fur Literatur und Kirche 
Archivum Historiae Pontificiae 
Berichte und Dokumente 
Bibel und Liturgie 
Biblical Theology Bulletin 
Bibliografia Missionaria 
Bibliographia Patristica 
Biblische Zeitschrift
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Bulletin de Litterature Ecclesiastique 
Bulletin de Theologie Biblique 
Bulletin of Medieval Canon Law 
Catholic Biblical Quarterly 
Currents in Research 
Ecclesia
Elenchus Bibliographicus Biblicus
Elenchus of Biblica
Ephemerides luris Canonici
Ephemerides Liturgicae
Etudes Mariales
Euntes Docete
Filosofia e Teologia
Forum Katholische Theologie
Humań Development
Indian Theological Studies
International Catholic Review
International Philosophical Quarterly
Jahrbuch fur Antike und Christentum
Journal of Biblical Literature
Journal of Psychology and Theology
Landas
Lateranum
Letras de Deusto
Linguistica Biblica
Logic and Logical Philosophy
L’Osservatore Romano
Lumen Vitae
Mediaeval Studies
Melita Theologica
Mission Today
Monitor Ecclesasticus
New Testament Abstracts
New Testament Studies
Old Testament Studies
Orientalia Christiana Periodica
Parole de 1’Orient
Periodica de re Morali Canonica Liturgica
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Philosophy Today 
Phronesis
Quaderni di Diritto Ecclesiae 
Questiones Liturgiques 
Recherches Augustiniennes 
Recherches de Sciences Religieuses 
Religion in Eastern Europę 
Religious Research 
Revista Agusdniana 
Revue de Philosophie 
Revue des Sciences Philosophiques 
Rivista di Archeologia Cristiana 
Rivista di Filosofia Neo-scolastica 
Ricerche Teologiche 
Scripta Theologica 
Studia Moralia
Theologisch-Praktische Quartalschrift
Theologische Revue
Theologischesjarbuch
Urbaniana
Vita e Pensiero
Vetera Christianorum
Zeitschrift fiir Katolische Theologie
Zeitschrift fiir Kirchengeschichte


